
                                                                Reg. Gen. n.° 270 del 16/09/2013  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°  98                                                           del  16/09/2013 
 
OGGETTO:  Affidamento servizio trasporto scolastico anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015 – 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla Ditta Duo SERVICE Srl, CIG 52468827FE 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere favorevole e 
l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dr. Caristo Giuseppe 

ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dr. Caristo Giuseppe 

 
 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 40/2013. 

 
Premesso che con determinazione dell’Area Amministrativa  n. 84 del 13/08/2013 è stata attivata una gara 
d’appalto, mediante procedura aperta, per l’affidamento a terzi del servizio di trasporto scolastico per gli aa.ss. 
2013/2014 e 2014/2015, con un importo a base d’asta di €  61.600,00 (oltre IVA al 10%); 
Visto il verbale unico di gara del 27/08/2013, dal quale risulta aggiudicataria la Ditta DUO SERVICE Srl, con 
sede in Cosenza, alla Via Panebianco, n° 259– con il ribasso percentuale del  2% sull’importo a base 
d’appalto e quindi per un importo complessivo contrattuale di € 60.368,00 oltre ad IVA 10%; 
Viste le note fatte pervenire dalla Ditta Lanciano Raffaele per il tramite degli studi legali Garzaniti e Tropiano, 
rispettivamente in data 10/09/2013 e 12/09/2013 con le quali chiede la rettifica del verbale provvisorio di gara 
con la conseguente propria riammissione e aggiudicazione provvisoria d’appalto, avendo la stessa applicato il 
ribasso del 25,32% superiore a quello proposto dalla Ditta DUO Service Srl, aggiudicataria provvisoria; 
Ritenute valide le motivazioni che hanno determinato l’esclusione della Ditta Lanciano Raffaele dalla gara in 
questione, per cui a riguardo si conferma quanto riportato nel verbale unico di gara sopra citato;  
Ritenuto di dover approvare le risultanze della gara aggiudicando in via definitiva l’appalto in questione, fatta 
salva la verifica dei requisiti d’ordine generale autodichiarati e nell’intesa che nel caso essa non dia esiti 
positivi la presente aggiudicazione verrà revocata; 
Richiamato l’articolo 11, comma 8, del Lgs. 163/2006, il quale specifica che l’aggiudicazione  definitiva 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 



Ritenuto di impegnare la spesa per l’esecuzione del servizio con imputazione all’intervento 1040503 del 
bilancio 2013 rinviando a successivo provvedimento l’impegno a valere sull’esercizio finanziario 2014; 
Visti: 

- L’articolo 8 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha differito al 30/11/2013 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

- Il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti  locali, approvato con D. Lgs. 
18/08/2000, n.267; 

- Il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- Il decreto sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 

funzionario responsabile dell’area amministrativa, 
- Il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui  all’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000, espresso in calce alla presente; 

DETERMINA 
1. Di prendere atto delle risultanze della gara mediante procedura aperta per l’affidamento del  servizio 

di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015, approvando conseguentemente 
il verbale unico di gara; 

2. Di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, per  gli anni scolastici 
2013/2014 e 2014/2015, alla ditta DUO SERVICE Srl, per il ribasso del 2% sull’importo a base d’asta 
e, quindi, per un importo contrattuale di  € 60.368,00, oltre IVA 10%, alle condizioni tutte contenute nel 
Capitolato Speciale d’Appalto e nella lettere d’invito a gara e nelle more dell’accertamento d’ufficio 
diretto a verificare il possesso, in capo alla Ditta, dei requisiti autodichiarati nell’intesa che nel caso di  
esito non positivo la presente aggiudicazione verrà revocata; 

3. Di effettuare la consegna del servizio dal 18/09/2013, in pendenza della stipula del contratto secondo 
le disposizioni contenute nel capitolato speciale d’appalto. 

4. Di dare atto che alla stipula del relativo contratto, mediante forma pubblica amministrativa, interverrà  
il responsabile dell’area amministrativa e che, con l’apporto dell’Ufficiale rogante, verranno posti in 
essere tutti i necessari adempimenti compresi quelli consistenti in precisazioni di contenuto e quelli 
volti ad eliminare eventuali errori materiali riscontrati nella documentazione; 

5. Di dare atto che la spesa di € 60.368,00, IVA 10% esclusa, verrà imputata in parte a carico del 
bilancio 2013 e in parte a carico del bilancio 2014; 

6. Di impegnare per il periodo settembre/dicembre 2013 la presumibile somma di € 20.000,00 IVA 
compresa con imputazione all’intervento 1040503 dando atto che per l’esercizio finanziario 2014 si 
provvederà a carico del rispettivo bilancio d’esercizio; 

7. Di liquidare i corrispettivi alla Ditta DUO SERVICE Srl su presentazione di fatture mensili – CIG 
52468827FE– effettuando i pagamenti mediante bonifico bancario; 

8. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                           F.TO Francesco Criniti                                                                                                            

 
                                                                


